
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение            

                                    детский сад № 18 пос. Гирей                       

             муниципального образования Гулькевичский район 
 

 

                                                          ПРИКАЗ 

От 27.08.2021                                                                                    № 82     

                                                          пос. Гирей 

 

О проведении III этапа целевой профилактической акции 

 «Внимание –  дети!» в МБДОУ д/с №18 

         

На основании письма управления образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 27.08.2021 № 1639 «О 

проведении III этапа целевой профилактической акции «Внимание –  дети!». 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

восстановления и приобретения навыков, связанных с безопасным 

поведением на улицах и дорогах, адаптации воспитанников  к транспортной 

среде в местах постоянного места жительства и учебы,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести III этап профилактической акции "Внимание – дети!" с 1  

по 7 сентября  2021 (далее Акция). 

2. Утвердить и принять к исполнению  план мероприятий по 

проведению Акции в МБДОУ д/с № 18 (приложение). 

3. Заместителю заведующего Масуновой В.В. обеспечить активное 

участие всех педагогов и воспитанников МБДОУ д\с №18 в проведении 

Акции согласно утверждённому плану. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №18                                           Е.А. Хуснутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу МБДОУ д/с № 18 

от  27.08.2021  № 82 

 

ПЛАН  

мероприятий III этапа целевой профилактической акции 

«Внимание –  дети!» в период с  1 по 7 сентября 2021 года  
№ Мероприятия Ответственные Сроки 

  Организационная работа 

1 Издание приказа по  ДОУ о проведении III этапа 

целевых профилактических мероприятий "Внимание –  

дети!" 

Заведующий до 1 сентября   

2021 г. 

3 Провести ревизию паспорта дорожной безопасности, 

при необходимости внести изменения и разместить его 

на сайте ДОУ 

Зам.заведующего до 7 сентября 

2021 г. 

 Рассмотрение на педсовете состояния работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма в ДОУ. Определение мер повышения 

эффективности этой работы. 

Зам. 

заведующего 

30 августа 2021  

4 Подготовка отчёта о проведении Мероприятия Зам.заведующего до 15.09.2021  

  1 Работа с детьми 

1 Беседы: направленные на просвещение детей по 

тематике безопасного поведения на дорогах, в том 

числе использование ремней безопасности и детских 

удерживающих устройств, а также 

световозвращающих элементов; 

  

Воспитатели 

с  1 по 7 

сентября 2021 

года  

 

2 Чтение художественных произведений, 

рассматривание иллюстраций, заучивание 

стихотворений о транспорте, и ПДД 

Воспитатели с  1 по 7 

сентября 2021 г 

3 Игровая деятельность (дидактические игры, 

настольно-печатные игры, сюжетно-ролевые игры) 

Воспитатели с  1 по 7 

сентября 2021 

года  

4 Развлечения, викторины с детьми  средней,  старшей, 

подготовительных к школе групп (по плану 

воспитателей) на площадке БДД 

Воспитатели  

 

с  1 по 7 

сентября 2021  

  2 Работа с родителями 

1 Освещение вопросов обеспечения детского дорожно-

транспортного травматизма в СМИ; разъяснение 

ответственности за нарушения ПДД через социальные 

сети; размещение памятки для детей и родителей в 

родительских чатах. 

Зам заведующего 

Воспитатели  

с  1 по 7 

сентября 2021 г 

 

 1. Беседа с родителями о профилактике ДДТТ на 

родительских собраниях 

2.Изготовление папок-передвижек. Выпуск буклетов, 

памяток 

Воспитатели  с  1 по 7 

сентября 2021 г  

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №18                                                Е.А. Хуснутдинова 



 


		2021-08-31T16:28:54+0300
	Хуснутдинова Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




